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Stifteren af Faaborg Museum, Mads
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om i brevet, er formodentlig træsnit af
Johannes Larsen, som har været
udstillet hos Winkel & Magnussen. 
Schiølers bog er Eiler Lehn Schiølers
bogværk Danmarks Fugle, som
Johannes Larsen m.fl. illustrerede.
Skan af brevet er lavet efter fotokopi af
originalen fra Det Kongelige Bibliotek.
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TRANSCRIPTION

Kjerteminde 23 Dec. 1921

Kære Hr. Magnussen!
Tusind Tak for Deres Haandsrækninger. Jo Mads Rasmussens Søn har
betalt til mig. Han fortalte i Sommer i Faaborg at han havde faaet en
Regning fra Frk Schou som var helt forkert, men da han ikke havde den
der kunde jeg jo ikke kontrollere hvad der var forkert. Skønt Sagen er
meget indviklet i det han fik en Del Tryk paa Udstillingen, bestilte en Del
paa andet Papir som han senere har faaet, og under Udstillingen leverede
nogle tilbage og muligvis fik andre, tror jeg dog jeg kan finde ud af det ved
Hjælp af Deres Regning, en Katalog jeg har med Mærker ved dem han
købte, og en Fortegnelse han har over det Hele. Altsaa naar jeg kommer til
Byen.
Hermed 3 Tryk vi har funden. Jeg har lavet 6 Træsnit til Schiølers Bog. En
Lærke – 3 Gejrfugle – 2 Tjurer – 1 Rype – 2 Sortspætter og en Pelikan. Min
Kone havde vist nogle af dem eller dem alle med til Dem forleden, mens
ingen af os husker hvilke eller hvormange? Hvis De gider oplyse mig om
dette, skal jeg sende hvad der eventuelt mangler. Jeg har i Odense solgt
en Aquarel til 700 Kr en Tegning til 100 Kr og for ca 1000 Kr. Træsnit. Det
hjælper jo alt sammen. Vi hilser alle Fire og ønsker Dem og deres Familie
en rigtig glædelig Jul og et godt Nytaar.

Deres Hengivne

Johannes Larsen.



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsen har udover gejrfuglene lavet træsnit af en lærke, to tjurer, en rype, to sortspætter
og en pelikan til Eiler Lehn Schiølers bog. I bogen Johannes Larsen: Tegninger og grafik med
tekster af Tage la Cour og Otto Gelsted, Selskabet Bogvennerne u.å. er træsnittene af gejrfuglene
omtalt s. 51-52. Det blev skåret til en afhandling om jordfundne fugle af Herluf Winge til Eiler Lehn
Schiølers Danmarks Fugle.






